ПРОЕКТ

СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

 от **.11.2019 г.                                                                                           № **

О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского поселения
от 13.12.2018 № 87 «О передаче полномочий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю,
контролю в сфере закупок, по исполнению бюджетов сельских

поселений в части обеспечения информационного взаимодействия

с Государственной информационной системой о государственных

 и муниципальных платежах, по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета,

составлению бюджетной (бухгалтерской), налоговой отчетности,
отчетности в государственные внебюджетные фонды»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Порядком заключения соглашений о передаче осуществления части своих полномочий между органами местного самоуправления Вологодского муниципального района и сельских поселений, входящих в его состав, утвержденным решением Комитета районного самоуправления от 18.10.2005 № 200, Совет Спасского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Спасского сельского поселения от 13.12.2018 № 87 «О передаче полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, контролю в сфере закупок, по исполнению бюджетов сельских поселений в части обеспечения информационного взаимодействия с Государственной информационной системой о государственных  и муниципальных платежах, по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению бюджетной (бухгалтерской), налоговой отчетности, отчетности в государственные внебюджетные фонды» (далее по тексту решение) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1.Передать с 1 января 2019 года сроком на четыре года осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 1 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения в части осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, контроля в сфере закупок, ведения бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению бюджетной (бухгалтерской), налоговой отчетности в государственные внебюджетные фонды включающие в себя:
1.1. контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений поселений;

1.2. контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов поселений, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджетов поселений, муниципальных контрактов поселений;

1.3. контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджетов поселений, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов поселений;

1.4. контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета поселений;

1.5. контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельских поселений и подведомственных им учреждений, осуществляемых в рамках полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренных частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

1.6. контроль за соблюдением законодательства в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельских поселений и подведомственных им учреждений, осуществляемых в рамках полномочий финансового органа, предусмотренных частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

1.7. осуществление в соответствии с требованиями действующего законодательства бюджетного (бухгалтерского) учета фактов хозяйственной жизни, активов, обязательств, источников финансирования деятельности, доходов, расходов, иных объектов;

1.8. осуществление начисления страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в соответствии с действующим законодательством, взаимодействие с государственными внебюджетными фондами на основании выданной доверенности;

1.9. осуществление начисления налогов и сборов, а также предоставление налоговых деклараций и отчетов по перечню и порядку, определенным налоговым законодательством;

1.10. формирование и представление бюджетной (бухгалтерской) отчетности, налоговой отчетности и отчетности в государственные внебюджетные фонды, в уполномоченные органы в соответствии с действующим законодательством;

1.11. осуществление расходов по лицевым счетам в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств;

1.12. консультирование по вопросам, возникающим в процессе ведения бюджетного (бухгалтерского) учета, составления бюджетной (бухгалтерской), налоговой отчетности, отчетности в государственные внебюджетные фонды;

1.13. предоставление по запросу информации, связанной с ведением бюджетного (бухгалтерского) учета и составлением бюджетной (бухгалтерской), налоговой отчетности, отчетности в государственные внебюджетные фонды, в том числе о наличии задолженности подотчетного лица по ранее выданному авансу, о заработной плате сотрудников;

1.14. консолидация бюджетной отчетности поселений и бухгалтерской отчетности бюджетных учреждений поселений.».

1.2.  приложения 1 и 2 решения изложить в новой  прилагаемой редакции.»

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года, подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Спасского

сельского поселения
Р.И.Ваниев
	Приложение 1
к решению Совета Спасского сельского поселения

Вологодского муниципального района

от 13.12.2018 № 87
«О передаче полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, контролю в сфере закупок, по исполнению бюджетов сельских поселений в части обеспечения информационного взаимодействия

с Государственной информационной системой о государственных и муниципальных платежах, по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению бюджетной (бухгалтерской), налоговой отчетности,

отчетности в государственные внебюджетные фонды» (в редакции решения Совета Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района от   2019 г. №___)

Объем средств, переданных в бюджет Вологодского муниципального района на осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, контролю в сфере закупок, по исполнению бюджетов сельских поселений в части обеспечения информационного взаимодействия с Государственной информационной системой о государственных и муниципальных платежах
	Наименование сельского поселения
	Сумма на 2019 год,

 руб.
	Сумма на 2020 год,

 руб.
	Сумма на 2021 год, руб.
	Сумма на 2022 год, руб.

	Спасское сельское поселение
	46 200,0
	46 200,0
	46 200,0
	46 200,0

	ИТОГО
	46 200,0
	46 200,0
	46 200,0
	46 200,0

	Приложение 2

к решению Совета Спасского сельского поселения

Вологодского муниципального района

от 13.12.2018 № 87
«О передаче полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, контролю в сфере закупок, по исполнению бюджетов сельских поселений в части обеспечения информационного взаимодействия

с Государственной информационной системой о государственных и муниципальных платежах, по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению бюджетной (бухгалтерской), налоговой отчетности,

отчетности в государственные внебюджетные фонды» (в редакции решения Совета Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района от   2019 г. №___)

Объем средств, переданных в бюджет Вологодского муниципального района на осуществление полномочий по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению бюджетной (бухгалтерской), налоговой отчетности, отчетности в государственные внебюджетные фонды

	Наименование сельского поселения
	Сумма на 2019 год,

 руб.
	Сумма на 2020 год,

 руб.
	Сумма на 2021 год, руб.
	Сумма на 2022 год, руб.

	Спасское сельское поселение
	340 000,0
	340 000,0
	340 000,0
	340 000,0

	ИТОГО
	340 000,0
	340 000,0
	340 000,0
	340 000,0

Пояснительная записка
к проекту решения

О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского поселения

от 13.12.2018 № 87 «О передаче полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, контролю в сфере закупок, по исполнению бюджетов сельских поселений в части обеспечения информационного взаимодействия с Государственной информационной системой о государственных  и муниципальных платежах, по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению бюджетной (бухгалтерской), налоговой отчетности,

отчетности в государственные внебюджетные фонды»
В связи с передачей на четыре года 2019 год и плановый период 2020 и 2022 годов полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, контролю в сфере закупок, предусмотреть в бюджете поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2022 годов объем межбюджетных трансфертов в сумме 46 200,00 (Сорок шесть тысяч двести) рублей ежегодно;
По исполнению бюджетов сельских поселений в части обеспечения информационного взаимодействия с Государственной информационной системой о государственных  и муниципальных платежах, по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению бюджетной (бухгалтерской), налоговой отчетности, отчетности в государственные внебюджетные фонды предусмотреть в бюджете поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2022 годов объем межбюджетных трансфертов в сумме 340000,00 (Триста сорок тысяч) рублей ежегодно.
Финансист                                           Кокарева О.С.